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Powinnościach wzaiemnych między Uczniem a Nauczycielem, mie.
dzy flugą a Panem.

Z  kąd wypływają obowiązki miedzy Uczniem a Nauczycielem? 
Czego Uczeń potrzebnie od Nauczyciela ?
Czego wzaiemnie Nauczyciel od Ucznia?
Co hę Uczniowi naiezy od Nauczyciela?
Co Nauczycielowi wzaiemnie powinien Uczeń?
Jaki pożytek odnofi Uczeń z dopełnienia (wcy powinności?

Co fądzi Kwintylian o przywiązaniu Ucznia Ku Nauczy
cielom ?
Jak radzi Seneka czcić Nauczycieli?
Wczem Pitagoras Efchines &c. dali fwcy wdzięczności do

wody ku Nauczycielom Twoim ?
Jakiego zamiaru Uczeń 1 Nauczyciel trzemać fie powin

ni podług zdania Seneki?
Jak za radą Kwintyliana Nauczyciel ma fobie poftępować 

z Uczniami ?
Czego ftuga potrzebuie od Pana ?
Czego Pan potrzebuie od iługi ?
Co iigiłudze należy od Pana, y  cojemu wzaiemnie powinien lług'a? 

Jaki może bydź przykład wierności ftug ku Panom?
Czy ftugom krzywdy nie czynić, y łagodnie fię z niemi 

obchodzie, ieft chwałą?

Gramm utyka. 
o

Rodzaiach D'mion Polskich

których cechach poznaiemy rodzaie Jmion Polfluch?
Jakie fą cechy na Jmiona żywotne?

I



Które Rzeczowniki w liczbie mnogiey odmieniaią fwoy rodzay • 
Co tego za przyczyna y laka nato bydż może reguła? .
Po czem Poznać rodzay rzeczowników nieżywotnych tudzież 

Zaimków?
Przymiotniki Polikie ile maią zakończeń y iaki ich rodzay?

0
Rodźaiach jfmion Łacinfkicb.

Dla czego znaiomość rodzaiow Polfkich ułatwia poznanie rodzaio^ 
Łacinikich ?

Ktorego rodzaiu fą przymiotniki Łacinikie, y iaka między niemi a Pol' 
fkiemi zachodzi różnica?

Ktorego fąrodzaiu rzeczowniki żywotne, i iaka między niemi a Pol' 
fkiemi zachodzi różnica ?

Rodzaie reczownikow nieżywotnych czy fą trudnieyize w Łacinie ?
Na ułatwienie tey trudności iakie fą fpofoby ?
Które fą reguły powfzechne a które ogólne na poznanie rodaziow jmiofl 

nie żywotnych Łacin!Kich?

0
Stopniowaniu Polfkim i Lacinfkim

Jlorakie ieft ftopniowanie Przymiotników, y  ile ieft znacznieyfzyck 
Stopniow?

Jak fię ftopnuią Przymiotniki Polfkie ?
jak fie ftopnuią Przy miotniki Łacinikie foremne y  nieforemne ?
Co to fą Poftaci czyli Figury Gramatyczne y wiele ich liczy m?

O

Przypadkowa?iili Polfkimj j  Lacinfkim.
J-k  Ge dzieli Przypadkowanie Polfkie ?
Które Jmionado kazdey formy należą, y iakim w Szczególności podpa*

• daią odmianom?
Jak fię u Nas przy-padkuią Zaimki y Jmiona ułomne ?
Jle ieft form na przypadkowanie w Łacinie ?
Co każda tira ofobliwfzego, i iak poznawać do ktorey z nich Jmie należy*'* 
Wielorakie są w Łacinie jmiona nieforemne ułomne?

0
Czajowaniu Pol [kim j  Lacinfkim.

Co każda forma czafzowania zamyka w fobie ?
jle mamy cechowych famogłofek ?
fłowa niedokonane y dokonane które maią czify ?
Wiele ieft form na czafzowdanie Polfkie ?
Jak lię czafiii§ iłowa do każdey y czterech form należące?
Od czego pochodzą Jmieftowy Polikie?
Czafzowanie Łacinikie w czem ieft podobne Polfczcyznie a wczem

rożne
Które czafy Łacinikie, y  dla czego naybardziey uważać trzeba?
Jak hę czafuią niektóre iłowa nieforemne ?

O

Pifowni Polfkicy y  Lacinfkiey.
Co to ieft y na czem fię zafadza Pifownia Polfka ?
Jak fię piląc maią ofobne wyrazy, iak głofki iednego wyrazu, iak Przy* 

imki z w ?



Khędzy iednyfn a drugim wyrazem, które znamiona y kiedy fię pifzą?
ĵy żie lię piiżą więkfze głoiki początkowe ?

jadzie fiępifzą otwarte, a gdzie fcilhione końcowe lamegłolk a, e, o , ? 
kiedy fię pilzą nofowe Samogłofki ą ę ?
*pdzie fię pifze i krodkie, gdzie długie, gdzie podwoyne gdzie grube ? 
yad ktoremi fpołgłolkami i kiedy piląc trzeba znamię prawe ? 
pdzie fię ma pifać Społgłofka podwoyna ?
W których złożony ch wyrazach Prz\ imek z. pifać fię ma przez s ? 
które prawidła Pilowni fą pofpolite Łacinie z Pollzczyzną a które Łaci* 

nie fzczególne ?

Geografia,

o
*̂ch, Francy i Włochach, Hollandyi Hifzpanii, Portugalii, Danii, N er « 
V̂egii, Szwecyi, na P) tania naftępuiąca odpowiedź będzie.

^°flyi, Turcyi Fhropeylkiey, Węgrach, Pańftwie Nimieckim, Pru

. . .  . . .  .
^  Kuliziemney, wfzyltkich Częściach Świata w powizechności, a o 
^°lfzcze w Izczegolności iuz fię dała fprawa na przelżłoroczny m Popi
j ą  przeto zaczynamy od Sąfiedzkich Mocarftw.
Dkie ieft Powietrze w każdym zofobna z wymienionych Kraiow Obfi- 
°ść Religia y Prz'- mioty C by watelow?

fię dzieli każde Panfłwo w fzczególności ? 
jF°re ma Głownieylze Miafta y Porty ? 
p2eki iakie go przerzynają ? 
y 2y ma iakie G óry , Przylądki, y W yfpy ?
^ Ktoremi graniczy , iaką ma długość y fzerokość ?

I l i  Hory a Palika,

ur°  pierwfzy Xiąze Polfki zoftal Chrzescianinem ? 
pto po Nim natłąpił ?
i Jvliż MieczyPław I I . wyrównał w męfłwie Oycu fwemu ? 
jyj e zamiefzania po fmierci Jego naftąpiły?
5 a fzego Bolefiaw II. nazwany był finiały ? 
p ryi Jego y Naftępca co pamiętnego uczymił ?

Bołeflaw IIP był Xiązęciem walecznym y  odważnvm , co Mu 
^yfpiefzyło Śmierci, y  przez co ftał fię przyczyną zamiefzań wKraiu ?

cz>ią namową W ładylW  II. zaczął uciemieżac Braci?
{p le zatrudnienia miał z Konradem III* -y  Fryderykiem C-efarzami Na- 
^Pca Jego, y  z iaką fzczelcia przemianą woiował z Prufakami ?
Jąl°. był Jego Nalłępcą 7
jęk-171 °dmianom w Panowaniu podpadł Lefzek ? 
ę  le by ło Panowanie BoleftawaV. fzescioletniego Naftępcy ;

0 Pamiętnego uczynił Lefzek czarny przysposobiony od Wltydliwego 
Jau. za Syna?

lch kłótni ftała fię przymzyną śmierć Lefzka czarnego bezpotomnie 
jfr, zmarłego ?

iakie przemiany Władylław Łokietek fprawował y  utracał Tron 
Pollki?



Dis czego Kazimierz I I I . Syn Jego nazwany był wielki ?
Czyliź równie Ludwik dogodził Polakom ?
Jako Litwa przyłączona ielt do Polki ?
X iakową odmianą fzczęścia woiował Władyftaw iii. z Amuratem? 
Jakim Traktatem Kazimierz IV . zakończył czternalłoletnią Woynę Z* 

Krzyżakmi y  iak był w Synach fzczęśliwy?
Kto po Nim naltąpił ?
Jak fię powiodła Alexandrowi Bratu Jego wyprawa na Tatarów ?
Jak lię Zygmunt I . ugodził z Albrychtem Margrabią Brandeburlkim, 

i iak Glinfkiego ukorzył?
Co pamiętnego uczynił Zygmunt Augult dla Kraiu, y  którą Mu zarzu

cała naganę ?
Po wygaftey Familii Jagiellońlkiey kto fię utrzymał na Tronie ?
Kogo potem obrali Polacy ?
Kto po Nim obeymuię Rządy, utrącą Tron Szwedzki, fzczęśliwie wo- 
iuie z Molkwą a mniey pomyślnie z Turkiem y Guftawem Adolfem? 
Władyftaw IV . czyliź pomyślnie Woynę prowadził z MotKwą y Tur - 

kami, y  iakie przymierze odnowił ze Szwedami ?
Jakie było Panowanie Jana Kazimierza ?
Jaką Iżkodę Polfka poniofta za Michała Wiśniowieckiego ?
Czem fię wftawił Jan Sobieild ?
Jakowe zamiefzania były, y iakowy Traktat wieczyftego Pokoiu ftanął 

z Turkami za Augufta II.
Jakowe zamiefzania powitały w Polfzcze po Śmierci Jego ?
Od kogo wziął Jmweftyturę Xiąze Biron teraz panuiący ?

Arytmetyka*

N a przykładach dalię fprawa, ẑ  dodawania, odciągania, mnożenia, f  
dzielenia Lłomkow iuź famych, iuź z liczbami Całkowitemi 
złączonych.


